
I m m e r  a u c h

Z P D

SWD-Team 

Dr. Sven Kohrs 
Dipl. Verwaltungswirt,  
Dipl. Sozialwissenschaftler

Leitung SWD 
Projekte, Einsatzberatung und Supervision
 sven.kohrs@polizei.niedersachsen.de

Stefanie Backhaus 
Geschäftszimmer

Tel.: 0511 9695-1443

 stefanie.backhaus@polizei.niedersachsen.de

 swd@zpd.polizei.niedersachsen.de

Ruben Leonhard 
Beratung in der Arbeitswelt, Coaching,  
Supervision Organisationsentwicklung 
(M.A.) Soziale Arbeit (B.A.)

Organisationsentwicklung 
Führungskräftecoaching, Supervision,  
Beratung in Veränderungsprozessen,  
LaufCoaching

 ruben.leonhard@polizei.niedersachsen.de

Marie Christine Bergmann 
Sociology and Social Research (M.Sc.),  
Sozialwissenschaften (B.A.)
Sozialwissenschaftliche Projektarbeit,  
Wissenstransfer, Praxisbegleitende Projekte

 marie-christine.bergmann@polizei-niedersachsen.de

Steffen Brettschneider 
SozPäd/SozArb (FH)

Konfliktmanagement BAO, PSNV 
Netzwerkarbeit  
und Einsatzunterstützung, Supervision. 
Projektbegleitung

 steffen.brettschneider@polizei.niedersachsen.
de

Annete Flos 
Dipl. Kult.päd, Coach, Suvervisorin, Leitung, 
Projekte, Einsatzberatung und Supervision 
 annette.flos@polizei.niedersachsen.de

Alexander Pett  
(M.A.)) Soziologie/Psychologie/
Politikwissenschaft

NLP-Master (DVNLP)

Beccaria-Fachkraft für Kriminalprävention

Konfliktmanagement BAO, Netzwerkarbeit  
und Einsatzunterstützung, Supervision. 
Projektbegleitung 
 alexander.pett@polizei.niedersachsen.de

Annemarie Bode

Koordination Konfliktmanagement BAO 
 annemarie.bode@polizei.niedersachsen.de
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